**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

21. An Confessarius virtute lubilæi possit absolvere à casibus Episcopo reservatis? Et an hoc etiam extendatur ad casus, & censuras reservatas ab Episcopo, etiam post lubilæi publicationem? Ex p. 3.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76369](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76369)

Sacerdoti illi, de præb. in 6. dicitur potestatem ex priuilegio datam ad prouidendum de maiori præbenda non esse extendendam ad minorem præbendam. Tertiò, quia quando conceditur priuilegium ad dispensandum in votis, solerit in nonnullis copcedi etiam ad dispensandum in iuramentis, Signum ergo est, necessarium esse tale priuilegium expreßum. Hæc opinio est satis probabilis.

2. Sed ego contrariae tanquam probabilior adhaereo, quam tunc Basilius Pontius de matrim. l.8. c.11. num. 1. Surarz de Religione, tom. 2. lib. 6. cap. 14. an. 19. Dico igitur delegatum potestatem in votis dispensandi, illaque comunitandi, extendi tum ad iuramenta pia absolute facta, tum ad vota iuramento ex proposito confirmata, ut etiam ad vota iurata, tametsi iuramentum & votum eiusdem materia concomitante se habeat; & ratio est, quia si solum esset votum, dispensabile esset, etiam si solum esset iuramentum, ex eo autem quod sunt concomitantes illa duo vincula, unum non mutat suam naturam ex consortio alterius; ut si quis tenetur irregularetur ex homicidio casuali, & ex voluntario, haec coniunctio non tollit, quominus possit in casuali Episcopus dispensare iuxta formam Tridentini, & hanc sententiam probabilem vocat Filiiatus tom. 2. tract. 26. c. 9. n. 256. & Sanchez ubi supra, C. 14. n. 21.

3. An verò si facultas delegata dispensandi, aut
committandi, esset limitata ad unicum votum, tunc
posset aucteri iuramentum de eadem materia illi con-
comitante adiungētur. Respondet Suarez lib. 6. de voto,
c. 14. n. 21. non posse tolli nisi adiungētum accessoriō : at
verò Sanchez l. 8. de matr. diff. 2. c. 53. n. 21. tenet pos-
se utrumque tolli, & suadet ratio adducta n. 21. quia
scilicet sublatio yoto, seu remissa promissione, tollitur
etiam indirecte iuramenti vinculum.

R E S O L . X X .

An virtute Iubilat possit Confessarius commutare iuramentum soluendi usurias, aut metu iniusto extortum?
Et an possit Confessarius virtute Iubilat commutare vota in favorem tertii facta nondum tamen acceptata, et v.g.
si quis vorerit se datum non Caducem certe Ecclesiam, vel
eleemosynam certa persone, aut confundram Ecclesiam, &c. sine consensu illius, in cuius favorem sunt facta? Ex part. 5. tr. 12. Ref. 7. alias 56.